
NEBOJME SE RÚIAN!

Jiří Košťál
ČÚZK

Dny malých obcí
1. a 3. 11. 2011



Projekt Projekt „„VybudovVybudováánníí Registru Registru úúzemnzemníí identifikace, identifikace, 
adres a nemovitostadres a nemovitostíí a modernizace Informaa modernizace Informaččnníího ho 

systsystéému katastru nemovitostmu katastru nemovitostíí ČČÚÚZKZK““ je je 
spolufinancovspolufinancováán z prostn z prostřředkedkůů EvropskEvropskéé unie, unie, 
EvropskEvropskéého fondu pro regionho fondu pro regionáálnlníí rozvoj.rozvoj.

RegistraRegistraččnníí ččííslo slo 
projektu:projektu: CZ.1.06/1.1.00/03.05893.CZ.1.06/1.1.00/03.05893.



CO JE TO RÚIAN?
RÚIAN (registr územní identifikace, adres a 
nemovitostí) je jedním ze čtyř základních registrů, 
které začneme naplno využívat od 1.7.2012 



AKTUÁLNÍ STAV RÚIAN
30.6.2011… převzetí údajů z dosavadních evidencí
29.8.2011… spuštění RÚIAN/ISÚI: oznámeno oficiálně

dopisem všem obcím (do datové schránky)
NEČINNOST OBCE = VELKÝ PROBLÉM !!!
např. MPSV nemůže vyplácet sociální dávky 
na nové adrese, pokud tato nová adresa 
(vzniklá po migraci k 30. 6. 2011) není obcí či 
stavebním úřadem řádně zavedena do ISÚI, 
protože UIR-ADR MPSV již se edituje 
výhradně z ISÚI, což je úkol obcí!!!

31.10.2011…PRVNÍ VELKÝ MEZIRESORTNÍ ÚKOL:
porovnání dat  mezi ISEO a RÚIAN/ISÚI na základě
nařízení vlády č. 161/2011 (informace
sdělí ČÚZK a MV prostřednictvím KrÚ) 



K TOMU ALE POTŘEBUJEME 
VĚDĚT…

• Jak se obec přihlásí do systému ISÚI?
• Co vlastně má obec zapisovat? Kdo na 

základě čeho jí jakou povinnost stanovil?
• Bude možnost dalších školení?
• Kde se dozvíme více informací?

VŠE POTŘEBNÉ NAJDETE NA:
www.ruian.cz





Rádi Vás také uvítáme na našem 
informačním stánku zde 

na Dni malých obcí

 Díky za pozornost 


